

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional
UNIT KERJA (408869) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 1,236,856,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
013.10.BB	Program Pembentukan Regulasi			116,094,000	
5256	Penyelenggaraan Fasilitasi Perencanaan, Pemantauan dan Evaluasi Produk Hukum di Wilayah			116,094,000	
5256.ABD	Kebijakan Bidang Hukum dan HAM[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		27,974,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
	Lokasi : KOTA MANADO				
5256.ABD.001	Hasil Analisis dan Evaluasi Hukum di Daerah	1.0 Rekomendasi Kebijakan		27,974,000	
051	Persiapan Analisis dan Evaluasi Hukum			3,800,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			3,800,000	
521211	Belanja Bahan			3,120,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- Biaya konsumsi kudapan rapat [10 org x 2 kali]	20.0 OK	26,000	520,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [10 org x 2 kali]	20.0 OK	55,000	1,100,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Biaya pembelian atk	1.0 pkt	500,000	500,000	
	- Bahan komputer	1.0 PKT	500,000	500,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			680,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- Biaya transport lokal [2 org x 1 kali x 2 kgt]	4.0 OK	170,000	680,000	
052	Pelaksanaan Analisis dan Evaluasi Hukum			20,562,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			20,562,000	
521211	Belanja Bahan			2,182,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- Biaya konsumsi kudapan rapat [11 org x 1 kali]	11.0 OK	26,000	286,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [11 org x 1 kali]	11.0 OK	55,000	605,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Biaya pembelian atk	1.0 pkt	791,000	791,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			9,000,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- Honor ketua pokja (eksternal Kumham) [1 org x 9 bln]	9.0 OB	400,000	3,600,000	
	- Honor anggota pokja (eksternal Kumham) [2 org x 9 bln]	18.0 OB	300,000	5,400,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			1,800,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- Honor narasumber eksternal (Akademisi/ Dinas terkait/ setara eselon III) [1 org x 2 jam x 1 kgt]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(013)
(10)
(408869)
Rp. 1,236,856,000

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
Badan Pembinaan Hukum Nasional
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			5,880,000	
	- Biaya uang harian (tidak menginap) [2 org x 1 hari x 4 kgt]	8.0 OH	370,000	2,960,000	
	- Biaya transport prov. ke Kab Minahasa Utara [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	175,000	700,000	
	- Biaya transport prov. ke Kota Bitung [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	175,000	700,000	
	- Biaya transport prov. ke Kab Minahasa Tenggara [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	200,000	800,000	
	- Biaya transport prov. ke Kab Minahasa [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	180,000	720,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			1,700,000	
	- Biaya transport lokal [2 org x 1 kali x 5 kgt]	10.0 OK	170,000	1,700,000	
053	Perumusan Rekomendasi Hasil Analisis dan Evaluasi Hukum			3,612,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			3,612,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			1,472,000	
	- Biaya konsumsi kudapan rapat [12 org x 1 kali]	12.0 OK	26,000	312,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [12 org x 1 kali]	12.0 OK	55,000	660,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan	1.0 PKT	500,000	500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado)			1,800,000	
	- Honor narasumber eksternal (Akademisi/ Dinas terkait/ setara eselon III) [1 org x 2 jam x 1 kgt]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			340,000	
	- Biaya transport lokal [2 org x 1 kali x 1 kgt]	2.0 OK	170,000	340,000	
5256.BDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		88,120,000	
	Lokasi : KOTA MANADO				
5256.BDB.001	Fasilitasi Pembentukan Regulasi pada Pemerintah Daerah	1.0 Lembaga		88,120,000	
051	Fasilitasi Penyusunan Naskah Akademik			31,060,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			31,060,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			500,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan	1.0 PKT	500,000	500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional
UNIT KERJA (408869) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 1,236,856,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			29,880,000	RM
	> Kegiatan penyusunan naskah akademik			29,880,000	
	- Biaya uang harian (tidak menginap) (daratan) [2 org x 1 hari x 3 kgt]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Biaya transport prov. ke Kab Minahasa Utara [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	175,000	700,000	
	- Biaya transport prov. ke Kab Minahasa [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	180,000	720,000	
	- Biaya transport prov. ke Kota Bitung [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	175,000	700,000	
	- Biaya uang harian (menginap) (daratan) [2 org x 2 hari x 5 kgt]	20.0 OH	370,000	7,400,000	
	- Biaya penginapan (gol. II/ III) [2 org x 1 hari x 5 kgt]	10.0 OH	550,000	5,500,000	
	- Biaya transport prov. ke Kab Bolaang Mongondow [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Biaya transport prov. ke Kab Bolaang Mongondow Timur [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Biaya transport prov. ke Kab Bolaang Mongondow Selatan [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	275,000	1,100,000	
	- Biaya transport prov. ke Kab Minahasa Selatan [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	180,000	720,000	
	- Biaya transport prov. ke Kota Kotamobagu [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Biaya uang harian Kab. Kepulauan [2 org x 3 hari x 1 kgt]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Biaya penginapan di Kab. Kep. (gol. II/ III) [2 org x 2 hari x 1 kgt]	4.0 OH	550,000	2,200,000	
	- Biaya tiket kapal laut ke Kab. Kep. Sangihe [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	650,000	2,600,000	
	- Biaya uang taksi Manado [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	100,000	400,000	
	- Biaya uang taksi Kab. Kep. Talaud [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	100,000	400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			680,000	RM
	- Biaya transport lokal [2 org x 1 kali x 2 kgt]	4.0 OK	170,000	680,000	
052	Fasilitasi Penyusunan Perencanaan Pembentukan Peraturan Daerah			30,216,000	U
A	<i>Inventarisasi dan Movev Propemperda</i>			28,744,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			3,444,000	RM
	- Biaya konsumsi kudapan rapat [12 org x 2 kali]	24.0 OK	26,000	624,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [12 org x 2 kali]	24.0 OK	55,000	1,320,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Biaya pembelian atk	1.0 pkt	500,000	500,000	
	- Bahan komputer	1.0 PKT	500,000	500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(013)
(10)
(408869)
Rp. 1,236,856,000

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
Badan Pembinaan Hukum Nasional
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			23,600,000	RM
	- Biaya uang harian (tidak menginap) (daratan) [2 org x 1 hari x 4 kgt]	8.0 OH	370,000	2,960,000	
	- Biaya transport prov. ke Kab Minahasa Utara [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	175,000	700,000	
	- Biaya transport prov. ke Kab Minahasa Tenggara [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	200,000	800,000	
	- Biaya transport prov. ke Kab Minahasa [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	180,000	720,000	
	- Biaya transport prov. ke Kota Bitung [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	175,000	700,000	
	- Biaya uang harian (menginap) (daratan) [2 org x 2 hari x 5 kgt]	20.0 OH	370,000	7,400,000	
	- Biaya penginapan (gol. II/ III) [2 org x 1 hari x 5 kgt]	10.0 OH	550,000	5,500,000	
	- Biaya transport prov. ke Kab Bolaang Mongondow [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Biaya transport prov. ke Kab Bolaang Mongondow Timur [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Biaya transport prov. ke Kab Bolaang Mongondow Selatan [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	275,000	1,100,000	
	- Biaya transport prov. ke Kota Kotamobagu [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Biaya transport prov. ke Kab Minahasa Selatan [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	180,000	720,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			1,700,000	RM
	- Biaya transport lokal [2 org x 1 kali x 5 kgt]	10.0 OK	170,000	1,700,000	
<i>B</i>	<i>Rekomendasi analisa kebutuhan ranperda</i>			1,472,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			1,472,000	RM
	- Biaya konsumsi kudapan rapat [12 org x 1 kali]	12.0 OK	26,000	312,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [12 org x 1 kali]	12.0 OK	55,000	660,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan	1.0 PKT	500,000	500,000	
053	Peningkatan Pemahaman Penyusunan Prolegda dan/atau Naskah Akademik			26,844,000	
<i>A</i>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>26,844,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			9,194,000	RM
	- Biaya konsumsi kudapan rapat [44 org x 1 kali]	44.0 OK	26,000	1,144,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [44 org x 1 kali]	44.0 OK	55,000	2,420,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Biaya seminar kit [32 pkt x 1 kgt]	32.0 PKT	100,000	3,200,000	
	- Biaya pembuatan sertifikat	42.0 pkt	15,000	630,000	
	- Biaya pencetakan spanduk	1.0 pkt	300,000	300,000	
	- Biaya pembelian atk	1.0 pkt	500,000	500,000	
	- Bahan komputer	1.0 PKT	500,000	500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(013)
(10)
(408869)
Rp. 1,236,856,000

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
Badan Pembinaan Hukum Nasional
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado)			57,074,000	RM
	> Narasumber pusat			8,956,000	
	- Tiket Jakarta - Manado PP [1 org x 1 kali x 1 kgt]	1.0 OK	5,102,000	5,102,000	
	- Biaya uang harian [1 org x 3 hari x 1 kgt]	3.0 OH	370,000	1,110,000	
	- Biaya uang taksi Jakarta [1 org x 2 kali x 1 kgt]	2.0 OK	256,000	512,000	
	- Biaya uang taksi Manado [1 org x 2 kali x 1 kgt]	2.0 OK	138,000	276,000	
	- Biaya penginapan (eselon III/ gol IV) [1 org x 2 hari x 1 kgt]	2.0 OK	978,000	1,956,000	
	> Koordinasi ke Pusat JDIH			18,928,000	
	- Tiket Jakarta - Manado PP [2 org x 1 kali x 1 kgt]	2.0 OK	5,102,000	10,204,000	
	- Biaya uang harian [2 org x 3 hari x 1 kgt]	6.0 OH	530,000	3,180,000	
	- Biaya uang taksi Jakarta [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	- Biaya uang taksi Manado [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	138,000	552,000	
	- Biaya penginapan (eselon III/ gol IV) [2 org x 2 hari x 1 kgt]	4.0 OH	992,000	3,968,000	
	> Kab/ kota dalam rangka pembinaan JDIH			15,950,000	
	- Biaya uang harian (daratan) (menginap) [3 org x 2 hari x 1 kgt]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Biaya uang harian (daratan) (tidak menginap) [3 org x 1 hari x 1 kgt]	3.0 OH	370,000	1,110,000	
	- Biaya penginapan (gol. II/ III) (daratan) [3 org x 1 hari x 1 kgt]	3.0 OH	550,000	1,650,000	
	- Biaya transport prov. ke Kab Bolaang Mongondouw [3 org x 2 kali x 1 kgt]	6.0 OK	250,000	1,500,000	
	- Biaya transport prov. ke Kab. Minahasa Utara [3 org x 2 kali x 1 kgt]	6.0 OK	175,000	1,050,000	
	- Biaya uang harian Kab. Kep. Talaud [2 org x 3 hari x 1 kgt]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Biaya penginapan (gol. II/ III) di Kab. Kep. Talaud [2 org x 2 hari x 1 kgt]	4.0 OH	550,000	2,200,000	
	- Biaya tiket kapal laut ke Kab. Kep. Talaud [2 org x 2 hari x 1 kgt]	4.0 OK	800,000	3,200,000	
	- Biaya uang taksi manado [2 org x 2 hari x 1 kgt]	4.0 OK	100,000	400,000	
	- Biaya uang taksi kab. kep. Talaud [2 org x 2 hari x 1 kgt]	4.0 OK	100,000	400,000	
	> Koordinasi ke pusat bagi pustakawan			8,940,000	
	- Tiket Jakarta - Manado PP [1 org x 1 kali x 1 kgt]	1.0 OK	5,102,000	5,102,000	
	- Biaya uang harian [1 org x 3 hari x 1 kgt]	3.0 OH	530,000	1,590,000	
	- Biaya uang taksi Jakarta [1 org x 2 kali x 1 kgt]	2.0 OK	256,000	512,000	
	- Biaya uang taksi Manado [1 org x 2 kali x 1 kgt]	2.0 OK	138,000	276,000	
	- Biaya penginapan (eselon III/ gol IV) [1 org x 2 hari x 1 kgt]	2.0 OH	730,000	1,460,000	
	> Pembinaan anggota pustakawan hukum di Kab/ Kota			4,300,000	
	- Biaya uang harian (daratan) (menginap) [2 org x 1 hari x 1 kgt]	2.0 OH	370,000	740,000	
	- Biaya uang harian (daratan) (tidak menginap) [2 org x 1 hari x 1 kgt]	2.0 OH	370,000	740,000	
	- Biaya penginapan (gol. II/ III) (daratan) [2 org x 1 hari x 1 kgt]	2.0 OH	550,000	1,100,000	
	- Biaya transport prov. ke Kotamobagu [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	250,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(013)
(10)
(408869)
Rp. 1,236,856,000

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
Badan Pembinaan Hukum Nasional
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Biaya transport prov. ke Kab Minahasa Selatan [2 org x 2 kali x 1 kgt] <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)	4.0 OK	180,000	720,000	RM
				3,830,000	
	- Biaya transport lokal [2 org x 1 kali x 2 kgt] - Biaya transport lokal peserta [21 org x 1 kali x 1 kgt]	4.0 OK 21.0 OK	170,000 150,000	680,000 3,150,000	U
053	Pengelolaan Perpustakaan Hukum			8,643,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			8,643,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			943,000	RM
	- Biaya pembelian atk - Bahan komputer	1.0 pkt 1.0 PKT	443,000 500,000	443,000 500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			1,700,000	RM
	- Biaya transport lokal [2 org x 1 kali x 5 kgt]	10.0 OK	170,000	1,700,000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			6,000,000	RM
	- Biaya pembelian buku-buku hukum	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	
4841.BDD	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat[Base Line]</u>			104,500,000	
	Lokasi : KOTA MANADO				
4841.BDD.001	Layanan penyuluhan hukum di Daerah	2.0 Kelompok Masyarakat		58,778,000	
051	Penyiapan bahan kegiatan Penyuluhan Hukum			3,950,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			3,950,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			3,270,000	RM
	- Biaya konsumsi kudapan rapat [10 org x 2 kali] - Biaya konsumsi makan rapat [10 org x 2 kali] - Biaya penggandaan dan penjiilidan - Biaya pembelian atk (untuk keseluruhan output layanan penyuluhan hukum) - Bahan komputer	20.0 OK 20.0 OK 1.0 PKT 1.0 pkt 1.0 pkt	26,000 55,000 500,000 550,000 600,000	520,000 1,100,000 500,000 550,000 600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			680,000	RM
	- Biaya transport lokal [2 org x 1 kali x 2 kgt]	4.0 OK	170,000	680,000	
052	Pelaksanaan kegiatan Penyuluhan Hukum			35,900,000	U
A	<i>Penyuluhan hukum langsung</i>			35,050,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional
UNIT KERJA (408869) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 1,236,856,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) > Ceramah penyuluhan hukum terpadu			17,300,000	RM
	- Biaya konsumsi kudapan rapat [20 org x 10 kali]	200.0 OK	26,000	5,200,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [20 org x 10 kali]	200.0 OK	55,000	11,000,000	
	- Biaya pembuatan spanduk	2.0 PKT	300,000	600,000	
	- Biaya penggandaan dan penjilidan	1.0 PKT	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) > Ceramah penyuluhan hukum terpadu			16,050,000	RM
	>> Ceramah penyuluhan hukum terpadu (membutuhkan akomodasi)		0	8,950,000	
	- Biaya uang harian (menginap) [5 org x 2 hari x 1 kgt]	10.0 OH	370,000	3,700,000	
	- Biaya penginapan (gol. II/ III) (daratan) [5 org x 1 hari x 1 kgt]	5.0 OH	550,000	2,750,000	
	- Biaya transport prov. ke Kab Bolaang Mongondouw [5 org x 2 kali x 1 kgt]	10.0 OK	250,000	2,500,000	
	>> Ceramah penyuluhan hukum terpadu (tidak membutuhkan akomodasi)		0	7,100,000	
	- Biaya uang harian (tidak menginap) [5 org x 1 hari x 2 kgt]	10.0 OH	370,000	3,700,000	
	- Biaya transport prov. ke Kota Tomohon [5 org x 2 kali x 1 kgt]	10.0 OK	170,000	1,700,000	
	- Biaya transport prov. ke Kota Bitung [5 org x 2 kali x 1 kgt]	10.0 OK	170,000	1,700,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) > Ceramah penyuluhan hukum terpadu			1,700,000	RM
	- Biaya transport lokal [5 org x 1 kali x 2 kgt]	10.0 OK	170,000	1,700,000	
B	<i>Penyuluhan hukum tidak langsung</i>			850,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) > Pembuatan film pendek penyuluhan dan bantuan hukum			850,000	RM
	- Biaya transport lokal [5 org x 1 kali x 1 kgt]	5.0 OK	170,000	850,000	
053	Evaluasi Kegiatan Pelaksanaan Penyuluhan Hukum			18,928,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			18,928,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) > Untuk menghadiri kegiatan evaluasi pelaksanaan penyuluhan hukum di pusat			18,928,000	RM
	- Tiket Manado - Jakarta PP [2 org x 1 kali x 1 kgt]	2.0 OK	5,102,000	10,204,000	
	- Biaya uang harian (menginap) [2 org x 3 hari x 1 kgt]	6.0 OH	530,000	3,180,000	
	- Biaya penginapan eselon III/ Gol. IV [2 org x 2 hari x 1 kgt]	4.0 OH	992,000	3,968,000	
	- Biaya uang taksi Jakarta [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	- Biaya uang taksi Manado [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	138,000	552,000	
4841.BDD.002	Pembinaan Desa/Kelurahan Sadar Hukum	5.0 Kelompok		45,722,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional
UNIT KERJA (408869) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 1,236,856,000

KODE (1)	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL (2)	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP (6)
		VOLUME (3)	HARGA SATUAN (4)	JUMLAH BIAYA (5)	
4841.BDD.002	Pembinaan Desa/Kelurahan Sadar Hukum	Masyarakat			
051	Pembinaan dan Pengembangan Kelompok KADARKUM dan Desa/Kelurahan Sadar Hukum			19,539,000	U
C	<i>Pembinaan/ pembentukan kelompok kadarkum/ desa/ kelurahan binaan</i>			19,539,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			6,699,000	RM
	- Biaya konsumsi kudapan rapat persiapan dan kegiatan [20 org x 3 kali]	60.0 OK	26,000	1,560,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat persiapan dan kegiatan [20 org x 3 kali]	60.0 OK	55,000	3,300,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Biaya pembuatan spanduk [1 pkt x 2 kgt]	2.0 PKT	300,000	600,000	
	- Biaya pembelian atk	1.0 pkt	739,000	739,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			12,840,000	RM
	> Kab/ Kota			12,840,000	
	- Biaya uang harian (menginap) [4 org x 2 hari x 1 kgt]	8.0 OH	370,000	2,960,000	
	- Biaya penginapan (gol. II/ III) (daratan) [4 org x 1 hari x 1 kgt]	4.0 OH	550,000	2,200,000	
	- Biaya transport prov. ke Kab Bolaang Mongondouw [4 org x 2 kali x 1 kgt]	8.0 OK	250,000	2,000,000	
	- Biaya uang harian (tidak menginap) [4 org x 1 hari x 2 kgt]	8.0 OH	370,000	2,960,000	
	- Biaya transport prov. ke Kota Tomohon [4 org x 2 kali x 1 kgt]	8.0 OK	170,000	1,360,000	
	- Biaya transport prov. ke Kota Bitung [4 org x 2 kali x 1 kgt]	8.0 OK	170,000	1,360,000	
052	Pembentukan Desa/Kelurahan Sadar Hukum			1,515,000	U
A	<i>Verifikasi usulan desa/ kelurahan sadar hukum</i>			1,515,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			1,515,000	RM
	- Biaya konsumsi kudapan rapat persiapan dan kegiatan [15 org x 1 kali]	15.0 OK	26,000	390,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat persiapan dan kegiatan [15 org x 1 kali]	15.0 OK	55,000	825,000	
	- Biaya spanduk	1.0 PKT	300,000	300,000	
053	Evaluasi Desa/Kelurahan Sadar Hukum			24,668,000	
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			24,668,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(013)
(10)
(408869)
Rp. 1,236,856,000

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
Badan Pembinaan Hukum Nasional
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) > Narasumber pusat - Tiket Jakarta - Manado PP [2 org x 1 kali x 1 kgt] - Biaya uang harian [2 org x 3 hari x 1 kgt] - Biaya penginapan (eselon III/ gol IV) [2 org x 2 hari x 1 kgt] - Biaya uang taksi Jakarta [2 org x 2 kali x 1 kgt] - Biaya uang taksi Manado [2 org x 2 kali x 1 kgt] > Kab/ Kota - Biaya uang harian (menginap) [2 org x 2 hari x 1 kgt] - Biaya penginapan (gol. II/ III) (daratan) [2 org x 1 hari x 1 kgt] - Biaya transport prov. ke Kab Bolaang Mongondou [2 org x 2 kali x 1 kgt] - Biaya uang harian (tidak menginap) [3 org x 1 hari x 1 kgt] - Biaya transport prov. ke Kab. Minahasa Utara [3 org x 2 kali x 1 kgt]			24,668,000	RM
4841.BIC	Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]			71,093,000	
4841.BIC.001	Lokasi : KOTA MANADO Pembinaan Pelaksanaan Bantuan Hukum di Wilayah	9.0 Lembaga		71,093,000	
051	Pembinaan Pelaksanaan Bantuan Hukum Tingkat Daerah			20,035,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>20,035,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Biaya pembelian atk - Bahan komputer	1.0 pkt 1.0 PKT	607,000 500,000	607,000 500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) > Pelaksanaan koordinasi panwasda - Tiket Jakarta - Manado PP [2 org x 1 kali x 1 kgt] - Biaya uang harian [2 org x 3 hari x 1 kgt] - Biaya uang taksi Jakarta [2 org x 2 kali x 1 kgt] - Biaya uang taksi Manado [2 org x 2 kali x 1 kgt] - Biaya penginapan (eselon III/ gol IV) [2 org x 2 hari x 1 kgt]			18,928,000	RM
052	Pengawasan Bantuan Hukum Tingkat Daerah			51,058,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>51,058,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(013)
(10)
(408869)
Rp. 1,236,856,000

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
Badan Pembinaan Hukum Nasional
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Biaya konsumsi kudapan rapat [20 org x 2 kali] - Biaya konsumsi makan rapat [20 org x 2 kali] - Biaya pengandaan dan penjiilidan - Biaya pembelian atk - Bahan komputer			4,740,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado) - Hononarium panitia pengawas daerah dari luar kanwil [1 org x 12 bln]	40.0 OK 40.0 OK 1.0 PKT 1.0 pkt 1.0 PKT	26,000 55,000 500,000 500,000 500,000	1,040,000 2,200,000 500,000 500,000 500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) > Perjalanan dinas koordinasi pusat - Tiket Jakarta - Manado PP [2 org x 1 kali x 1 kgt] - Biaya uang harian [2 org x 3 hari x 1 kgt] - Biaya uang taksi Jakarta [2 org x 2 kali x 1 kgt] - Biaya uang taksi Manado [2 org x 2 kali x 1 kgt] - Biaya penginapan (eselon III/ gol IV) [2 org x 2 hari x 1 kgt] > Perjalanan dinas Kab/ Kota - Biaya uang harian (Menginap) [5 org x 2 hari x 2 kgt] - Biaya penginapan gol. II/ gol III) [5 org x 1 hari x 2 kgt] - Biaya transport prov. ke Kota Kotamobagu [5 org x 2 kali x 1 kgt] - Biaya transport prov. ke Kab Bolaang Mongondow Timur [5 org x 2 kali x 1 kgt] - Biaya uang harian (tidak menginap) [5 org x 1 hari x 1 kgt] - Biaya transport prov. ke Kota Bitung [5 org x 2 kali x 1 kgt] - Biaya uang harian (tidak menginap) [2 org x 1 hari x 1 kgt] - Biaya transport prov. ke Kab Minahasa Utara [2 org x 2 kali x 1 kgt]	12.0 OB	300,000	3,600,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Biaya transport lokal [5 org x 1 kali x 1 kgt]			41,868,000	RM
4841.PDE	<u>Akreditasi Lembaga[Base Line]</u>	9.0 Lembaga, Unit Kerja		83,642,000	
4841.PDE.001	Lokasi : KOTA MANADO Kegiatan Verifikasi dan Akreditasi OBH di Wilayah Persiapan Verifikasi dan Akreditasi Pemberi Bantuan Hukum TANPA SUB KOMPONEN	9.0 Lembaga		83,642,000	U
051				21,504,000	
A				21,504,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(013)
(10)
(408869)
Rp. 1,236,856,000

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
Badan Pembinaan Hukum Nasional
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			2,576,000	RM
	- Biaya konsumsi kudapan rapat [10 org x 1 kali]	10.0 OK	26,000	260,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [10 org x 1 kali]	10.0 OK	55,000	550,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Biaya pembelian atk	1.0 pkt	466,000	466,000	
	- Bahan komputer	1.0 PKT	500,000	500,000	
	> Pencetakan informasi verifikasi dan akreditasi			300,000	
	- Biaya pencetakan spanduk	1.0 PKT	300,000	300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			18,928,000	RM
	> Perjalanan dinas menghadiri rapat kerja persiapan verifikasi, akreditasi, dan perpanjangan sertifikasi calon pemberi bantuan hukum tahun 2024			18,928,000	
	- Tiket Jakarta - Manado PP [2 org x 1 kali x 1 kgt]	2.0 OK	5,102,000	10,204,000	
	- Biaya uang harian [2 org x 3 hari x 1 kgt]	6.0 OH	530,000	3,180,000	
	- Biaya uang taksi Jakarta [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OH	256,000	1,024,000	
	- Biaya uang taksi Manado [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OH	138,000	552,000	
	- Biaya penginapan (eselon III/ gol IV) [2 org x 2 hari x 1 kgt]	4.0 OH	992,000	3,968,000	
052	Pelaksanaan Verifikasi dan Akreditasi Pemberi Bantuan Hukum			62,138,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			62,138,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			2,610,000	RM
	- Biaya konsumsi kudapan rapat [10 org x 1 kali]	10.0 OK	26,000	260,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [10 org x 1 kali]	10.0 OK	55,000	550,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Biaya pembelian atk	1.0 pkt	500,000	500,000	
	- Bahan komputer	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Biaya pencetakan spanduk	1.0 PKT	300,000	300,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado)			10,200,000	RM
	> Honorarium kelompok kerja daerah verifikasi dan akreditasi			10,200,000	
	- Honor ketua [1 org x 4 bln]	4.0 OB	400,000	1,600,000	
	- Honor wakil ketua [1 org x 4 bln]	4.0 OB	350,000	1,400,000	
	- Honor sekretaris [1 org x 4 bln]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
	- Honor anggota [5 org x 4 bln]	20.0 OB	300,000	6,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional
UNIT KERJA (408869) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 1,236,856,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			47,628,000	RM	
	> Perjalanan dinas koordinasi pusat			18,928,000		
	- Tiket Jakarta - Manado PP [2 org x 1 kali x 1 kgt]	2.0 OK	5,102,000	10,204,000		
	- Biaya uang harian [2 org x 3 hari x 1 kgt]	6.0 OH	530,000	3,180,000		
	- Biaya uang taksi Jakarta [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OH	256,000	1,024,000		
	- Biaya uang taksi Manado [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OH	138,000	552,000		
	- Biaya penginapan (eselon III/ gol IV) [2 org x 2 hari x 1 kgt]	4.0 OH	992,000	3,968,000		
	> Perjalanan dinas Kab/ Kota			28,700,000		
	- Biaya uang harian (Menginap) [5 org x 2 hari x 2 kgt]	20.0 OH	370,000	7,400,000		
	- Biaya penginapan gol. II/ gol III) [5 org x 1 hari x 2 kgt]	10.0 OH	550,000	5,500,000		
	- Biaya transport prov. ke Kota Kotamobagu [5 org x 2 kali x 1 kgt]	10.0 OH	250,000	2,500,000		
	- Biaya transport prov. ke Kab Bolaang Mongondow Timur [5 org x 2 kali x 1 kgt]	10.0 OK	250,000	2,500,000		
	- Biaya uang harian (tidak menginap) [5 org x 1 hari x 3 kgt]	15.0 OH	370,000	5,550,000		
	- Biaya transport prov. ke Kota Bitung [5 org x 2 kali x 2 kgt]	20.0 OK	175,000	3,500,000		
	- Biaya transport prov. ke Kab Minahasa Utara [5 org x 2 kali x 1 kgt]	10.0 OK	175,000	1,750,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			1,700,000		RM
	- Biaya transport lokal [5 org x 1 kali x 2 kgt]	10.0 OK	170,000	1,700,000		
4841.QBA	<u>Layanan Bantuan Hukum Perseorangan[Base Line]</u>	85.0 Orang		680,000,000		
	Lokasi : KOTA MANADO					
4841.QBA.U01	Kegiatan Bantuan Hukum Litigasi	85.0 Orang		680,000,000		
051	Pemeriksaan dan Upaya Hukum Biasa			595,000,000	U	
A	<i>Tahap penyidikan/ gugatan/ pemeriksaan pendahuluan/ putusan pengadilan tingkat I/ upaya hukum biasa</i>			595,000,000		
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.049-Manado)			595,000,000	RM	
	- Layanan bantuan hukum litigasi [85 org x 1 kali]	85.0 Kasus	7,000,000	595,000,000		
052	Upaya Hukum Luar Biasa			85,000,000	U	
A	<i>Tahap peninjauan kembali</i>			85,000,000		
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.049-Manado)			85,000,000	RM	
	- Layanan bantuan hukum litigasi [85 org x 1 kali]	85.0 OK	1,000,000	85,000,000		
4841.QBC	<u>Layanan Bantuan Hukum Kelompok Masyarakat[Base Line]</u>	10.0 Kelompok Masyarakat, Kegiatan		106,700,000		
	Lokasi : KOTA MANADO					
4841.QBC.U01	Kegiatan Bantuan Hukum Non Litigasi	10.0 Kegiatan		106,700,000		
051	Penyebarluasan Informasi dan Penanganan Perkara di luar Pengadilan			104,700,000	U	
A	<i>Penyuluhan hukum/ pemberdayaan masyarakat/ penelitian hukum/ mediasi/ negoisasi/ pendampingan diluar pengadilan/</i>			104,700,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(013)
(10)
(408869)
Rp. 1,236,856,000

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
Badan Pembinaan Hukum Nasional
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522131	<i>drafting dokumen hukum/ investigasi perkara</i> Belanja Jasa Konsultan (KPPN.049-Manado)			104,700,000	RM
	- Layanan bantuan hukum non litigasi	10.0 KGT	10,470,000	104,700,000	
052	Konseling			2,000,000	U
A	Konsultasi hukum			2,000,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.049-Manado)			2,000,000	RM
	- Layanan bantuan hukum non litigasi	10.0 KGT	200,000	2,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

MANADO, 28 November 2023